

Finansdepartementet
P.O.Box 8008 Dep

0030 OSLO

Att: Eli Lund

DET NORSKE VERITAS AS

Corporate Technology
Veritasveien 1
1322 Høvik
Norge
Tel. +47 67 57 99 00
Fax: +47 67 57 99 11
<http://www.dnv.com>
Org. No: NO 945 748 931 MVA

Deres ref.:

Vår ref.:
UCTNO910/KAHAG/Research-J-9

Dato:
2003-12-16

Høringsuttalelse fra Det Norske Veritas

”Forvaltning for fremtiden – Forslag til etiske retningslinjer for Statens petroleumsfond”

Innledning

Dette notatet gir Det Norske Veritas (DNV) sine kommentarer til NOU 2003:22 Forvaltning for fremtiden – Forslag til etiske retningslinjer for Statens petroleumsfond.

Det Norske Veritas har over flere år vært engasjert i bedrifters samfunnsansvar og ser utredningen som svært viktig. Det Norske Veritas er imponert over den bredde og dybde utvalget har gjort.

Basert på utvalgets mandat og forutsetninger støtter Det Norske Veritas i all hovedsak de konklusjoner utvalget trekker. Kommentarer under er basert på hovedrapporten og ikke innholdet i vedleggene.

Verdigrunnlag

Utvalget har etter vår mening valgt en hensiktsmessig avveining av de ulike etiske krav som kan stilles til Statens petroleumsfond.

Avveining mellom rettighetene og pliktene vi har overfor arbeidstakere og miljø i hovedsak i utviklingsland i dag, og rettighetene og pliktene vi har overfor den fremtidige velstanden til norske borgere i fremtiden er godt behandlet.

Å ta utgangspunkt i ”overlappende konsensus” sikres et minimumsnivå av etiske krav. Dette kan være fornuftig for å redusere de politiske og praktiske komplikasjonene det kan ha å innføre etiske retningslinjer. Vi forventer at kravene vil over tid bli presisert og muligens utvidet.

Det Norske Veritas støtter utvalget i sine vurderinger av den nødvendige sammenhengen mellom et bærekraftig miljø og langsiktig økonomisk utvikling.

Virkemidler

De tre hovedvirkemidlene er basert på de ulike typer forpliktelser diskutert i kapittel 2. Det Norske Veritas støtter bruken av alle tre virkemidlene. Spesielt mener vi bruken av eierskapsutøvelse er det virkemidlet som kan ha størst effekt.

I diskusjonen av negativ filtrering legger utvalget til grunn at dette kan gjøres både på grunn av en vurdering av produktene selskapet produserer og vurderingen av prosessene selskapet produserer sine produkter med.

Det Norske Veritas mener utvalget er noe uklar i behandlingen av en eiers medvirkning og ansvar for selskapets handlinger og atferd.

”Det er rimelig å legge til grunn at man ved å ha eierandeler i et selskap medvirker til selskapets produksjon av produkter. Det er ikke like åpenbart at man gjennom eierskap også medvirker til selskapet handlinger og atferd.”

Det Norske Veritas mener Statens petroleumsfond har en påvirkning på selskapets handlinger og atferd, og at valget av eierskapsutøvelse som virkemiddel reflekterer dette.

Forslag

Det Norske Veritas har fire konkrete forslag til endringer i de etiske retningslinjene for Statens Petroleumsfond.

1. Negativ filtrering også basert på negative prosesser

Utvalgets grunnlag for negativ filtrering har i kapittel 6 ”Forslag til etiske retningslinjer” mistet den viktige betydningen av også å kunne filtrere på grunnlag av svært negative prosesser. Dette er inkludert i kapittel 5.3.1.1, og burde vært inkludert i selve forslaget. Spesielt burde de etiske retningslinjene for negativ filtrering også kunne foretas på grunnlag av miljøskade. Dette som en konsekvens av den sterke vektleggingen bærekraftighet får i utredningen.

2. Sertifisering som kunnskapsgrunnlag

Et viktig element er hvilke forhold i bedriften Statens petroleumsfond, som en finansiell investor, kan forventes å ha kunnskap om. Her mener DNV at det bør søkes å bidra til uavhengig verifikasjon av selskapers operasjoner. Det vil i stor grad sikre at det nødvendige kunnskapsnivået for etisk adferd i bedriften er kjent for fondet. Gjennom sin eierskapsutøvelse bør Statens petroleumsfond bidra til utvikling av standarder og standardisert informasjon fra selskapene.

3. Diskusjonsforum for overlappende konsensus

Statens petroleumsfond bør utarbeide en inkluderende prosedyre for å gjennomgå hva som kan omfattes av ”overlappende konsensus”. I tillegg til å årlig rapportere hvordan eierskapsutøvelsen er utøvet, bør for de etiske prinsippene som er lagt til grunn for negativ filtrering og uttrekk også presiseres. Den årlige rapporten bør også ha en uavhengig vurdering av disse prinsipper og praksis.

4. Analysere de finansielle konsekvensene av CSR for bedrifter og industrier

Statens petroleumsfond bør utarbeide analyser av hvilke konsekvenser CSR har for lønnsomheten i industrier og enkeltbedrifter. Dette vil være en sterkt medvirkende faktor til at Statens petroleumsfond kan bruke sitt eierskap for å påvirke selskapene. Utvalget skriver selv at andre aktører vil i større grad lytte til en aktør som er spesielt godt orientert om et selskap eller bransje. Ved å utvide sine analyser av industrier og selskaper til å inkludere sosiale og miljømessige faktorer kan Statens petroleumsfond oppnå en slik posisjon.

Med vennlig hilsen
for DET NORSKE VERITAS AS

Carl Arne Carlsen
Head of DNV Research